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Sprawozdanie

kom isji gospodarstwa krajowego o petycyi c. k. Szkoły 
politechnicznej we Lwowie w sprawie utworzenia ka-

ysoki Sejmie!
Już w roku zeszłym na posiedzeniu z dnia 4 . listopada zapadła uchwała sej­

mowa na skutek petycyi c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego w sprawie 
utworzenia Wydziału budownictwa wodnego i kultury krajowej przy Politechnice 
lwowskiej, polecająca Wydziałowi krajowemu przeprowadzenie rokowań z c. k. Rzą­
dem o utworzenie takiego Wydziału. Rokowania te, które już w roku 1902 po myśli 
rezolucyi sejmowych z dnia 12. lipca 1902 rozpoczęte zostały, doprowadziły do tego, 
że Ministerstwo wyznań i oświaty reskryptem z dnia 21. stycznia 1904 1. 27.678 
oświadczyło, że sprawa ta, t. j. utworzenie osobnego Wydziału hydrotechnicznego na 
Politechnice lwowskiej, znajduje się na dobrej drodze, a c. k. Namiestnictwo, zawia­
domiło Wydział krajowy, że dotyczące tej sprawy wnioski kolegium profesorów tejże 
szkoły przedłożyło Ministerstwu z opinią przychylną ze swej strouy.

W  powołanym reskrypcie odstąpiło c. k. Ministerstwo wyznań i oświaty od 
pierwotnego zamiaru urządzenia trzyletniego kursu melioracyjnego, a to wskutek wąt­
pliwości podniesionych przez Wydz>ał krajowy, a podanych do wiadomości Wysokiego 
Sejmu w zeszłorocznem sprawozdaniu o melioracyach stronica 7 i 8, a natomiast 
oświadczyło, że ze względu na regulacyę rzek i budowę kanałów byłoby obecnie 
skłonnem wziąść pod bliższą rozwagę kwestyę utworzenia Wydziału hydrotechnicznego 
na Politechnice lwowskiej.

Z uwagi na ten przez c. k. Ministerstwo przyznany powód, jak też i ze 
względu na zwiększone zapotrzebowania sił technicznych z powodu szybszego tempa, 
w jakiem melioracyefrolne w kraju w najbliższych latach i to przez czas dłuższy po­
stępować zapewne będą — utworzenie tego Wydziału staje się naglącem i pilnem 
i dlatego komisya gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Rząd, by jak najrychlej przystąpił ao utworzenia Wydziału 
hydrotechnicznego w c. k. Szkole politechnicznej we Lwowie.
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